



Prudnik, 27-04-2018r.

## PETYCJA W SPRAWIE BUDOWY PLACU ZABAW W PRUDNIKU PRZY UL. KOŚCIUSZKI 23 i 25

Do Burmistrz Miasta Prudnik  
Urząd Miasta Prudnik  
Członków Rady Miasta Prudnik

OR  
10.05.2018 ✓  
[Signature]

Zwracamy się z prośbą do Pana Burmistrza oraz członków Rady Miasta o wybudowanie nowego, nowoczesnego i bezpiecznego placu zabaw dla dzieci.

Pragniemy przypomnieć, iż prawo każdego dziecka do zabawy gwarantuje konwencja przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne.

ONZ 20 listopada 1989r. W artykule 31 konwencji możemy przeczytać, że uznaje się prawo dziecka do wypoczynku i czasu wolnego oraz uczestniczenia w zabawach i zajęciach rekreacyjnych-tym samym zabawę określono jako jeden z integralnych elementów składających się na dzieciństwo.

Naszym celem, jako rodziców i osób, którym leży na sercu dobro najmłodszych, jest uzyskanie wsparcia lokalnych władz dla inicjatywy zmierzającej do zapewnienia warunków aktywnej i bezpiecznej zabawy dla wszystkich dzieci, niezależnie od statusu społecznego i materialnego rodziców.

Chcielibyśmy zwrócić uwagę na fakt, iż ilość dzieci

w naszych blokach tj. Kościuszki 23 oraz 25 ,jest coraz większa a miejsc do zabawy żadne !!!

Za blokiem przy ul. Kościuszki 23 znajduje się plac, idealny na miejsce do wypoczynku oraz zabaw dla dzieci. Stoi tam stara zrujnowana, nienadająca się do zabawy piaskownica a bardziej można nazwać kuwetą dla psów i kotów.

Niestety, nie wszyscy rodzice mają środki i warunki by zapewnić swoim pociechom odpowiednie warunki zabawy i rozwoju. Pomyślmy raczej, jak wspólnie możemy im pomóc.

Niefunkcjonująca piaskownica na naszym placu zabaw, nie gwarantuje naszym dzieciom bezpieczeństwa.

Istnieje szereg placów zabaw, gdzie dzieci wraza z opiekunami mogą miło spędzać czas, natomiast nam tego brak.

Nie zapomnijmy, że wygodny tryb życia w konforcie cywilizacyjnym często wiąże się z rezygnowaniem przez dzieci z reakcji ruchowej i sportu, co prowadzi do niepełnosprawności rozwojowych, wad postaw, nerwic neurowegatywnych, niewydalności mięśniowej, otyłości, cukrzycy i wielu innych, manifestujących się również w sferze psychiki.

Warto więc sięgać zawczasu po profilaktykę w postaci rekreacji ruchowej oraz sportu i zapewnić warunki rozwoju.

Uważamy, że przy istnieniu możliwości częściowego sfinansowania budowy placu zabaw z różnych źródeł(np. funduszy unijnych), taki plac

zabaw powinien powstać na naszym podwórku.  
Należy pamiętać, że dzieci szybko rosną i nie  
możemy czekać na plac zabaw kilku lat.

Wierzymy, że Pan Burmistrz jak i Radni zgodzą się  
z nami-swoimi wybrańcami, iż inwestycja jest  
konieczna i uczynią wszystko co w ich mocy, by ten  
cel osiągnąć, tak jak to uczynili na innych osiedlach i  
miejscowościach.

Bardzo prosimy w imieniu naszych dzieci i  
własnym.

Z wyrazami szacunku, w imieniu mieszkańców  
Prudnika przy ul.Kościuszki 23 oraz 25

Niżej podpisany/a